BTCS10EE SIERRA DE SUELO DE 10"
PARA CORTE DE HORMIGÓN VERDE,
EARLY ENTRY  Sistema electrónico de control de
profundidad para profundidades de
corte precisas y constantes
 Reduce eficazmente la dispersión de
polvo y favorece un entorno de trabajo
seguro
 Motor de arranque eléctrico y
tecnómetro disponibles para facilitar el
manejo
 Funcionamiento práctico y fiable Filtro
de aire ciclónico incluido de serie para
mejorar el rendimiento y la eficiencia
del motor
 El freno de pie impide que las ruedas
rueden sin control, garantizando la
seguridad del operador
ESPECIFICACIONES:
 Dimensiones: 1480x655x1100 mm
 Peso: 163 kg
 Diámetro del disco: 254 mm (10")
 Profundidad de corte: 38,1 mm
 Ajuste de profundidad Control:
Electrónico
 Motor: Honda GX270
 Potencia de salida: 6,5 kW (6,5CV)
La cortadora de juntas BTCS10EE es una
máquina de corte potente y fiable
diseñada para hacer sus trabajos más
fáciles y eficientes. Con una gama de
funciones y opciones avanzadas, ofrece
rendimiento y precisión para contratistas
profesionales.
 ACABADO DE HORMIGÓN
Y COMPACTACIÓN
 Palanca de liberación del tope en el
mango para guiar el corte con facilidad
y precisión
 La palanca de dirección del se conecta
al sistema de autopropulsión, lo que
permite maniobrar sin esfuerzo